
 

 

 

Produktion af frugt og grønt  
- vejledning til indberettere 

Baggrund 

Formålet med undersøgelsen 

Danmarks Statistik opgør årligt den danske produktion af frugt og grøntsager samt ikke-spiselige 
afgrøder. Derfor beder vi producenterne om at oplyse årets høst på egen og tilforpagtet jord. 
Oplysningerne indsamles for at opgøre arealanvendelsen samt udbyttet i Danmark. Derudover indgår 
statistikken i EU’s opgørelser.  

Spørgsmålene har tidligere indgået i Danmarks Statistiks Landbrugs- og gartneritælling.  

Blankettens indhold fremgår af næste side.  

Deltagende producenter  

Der udtages ca. 800 producenter, baseret på de arealer, I har oplyst i støtteansøgningerne til Styrelsen 
for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø i april måned samt oplysninger fra Danmarks Statistiks 
Landbrugs- og gartneritælling.  

Fortrolighed  

Indberettede oplysninger anvendes alene til statistiske formål og videregives ikke. 

Pligt til at medvirke 

Indberetningen er lovpligtig i henhold til §8 i Lov om Danmark Statistik. 

Online indberetning 

Skemaet kan tilgås online på indberetningssiden www.dst.dk/PFG 

Indberetning foretages med MitID Erhverv. Hvis I ikke har MitID Erhverv, kan I læse mere på: 
www.MitID-erhverv.dk. Enkeltmandsvirksomheder kan desuden indberette med MitID til private.  

Indberetningen kan afbrydes og gemmes undervejs. Når indberetningen er indsendt, kan den printes 
og gemmes. Det er også muligt at revidere tallene og indsende på ny. 

Udsættelse  

Er det ikke muligt at indberette til fristen, kan der anmodes om udsættelse på www.dst.dk/udsaettelse  

Hjælp til indberetningen 

Se mere om undersøgelsen på indberetningssiden www.dst.dk/PFG 

Ønsker I yderligere oplysninger om indberetningen, bedes I kontakte os: 

Tlf. 3917 3210 / e-post: vegetabilsk@dst.dk 
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Blankettens indhold 

Afgrøder 

Afgrøderne er opdelt i 4 grupper: 

1. Grøntsager eller jordbær på friland 
2. Stenfrugt, bær eller druer 
3. Frugtplantage med æbler eller pærer 
4. Væksthus (inkl. planteskole og andre ikke-spiselige afgrøder) 

For hver afgrøde undtagen væksthus fremgår 

 Ansøgt areal (ha) 
 Høstet areal (ha) 

 Udbytte (kg) 

Kartofler indsamles ikke i denne undersøgelse. Ærter: Produktionen angives som vægt uden bælg 
(bortset fra ærter, hvor bælgen er beregnet til at spise, fx sukkerærter). 

Areal (bortset fra væksthus) 

Blanketten er forudfyldt med Ansøgt areal, ud fra ansøgning om arealstøtte fra april måned.  

Hvis det faktisk høstede areal adskiller sig fra det ansøgte areal, rettes kolonnen Høstet areal. Hvis der 
er høstet en afgrøde, hvor det ansøgte areal ikke fremgår, tilføjes det under Høstet areal.  

Dyrkede arealer som ikke har givet udbytte på grund af misvækst, oversvømmelse eller tilsvarende, 
skal medregnes i det høstede areal. 

Udbytte 

For hver afgrøde udfyldes udbyttet i kilo. Som hjælp udregnes gennemsnitsudbyttet i kilo pr. hektar.  

Udbyttet opgives for hele kalenderåret. Hvis udbyttet ikke kendes præcist på tidspunktet for 
dataindsamlingen, angives bedste skøn i stedet. 

Væksthus 

For alle væksthusafgrøder udfyldes areal som bedareal i m2. Der er ikke forudfyldt med forventet 
areal. 

For spiselige afgrøder angives udbyttet desuden i kg.  

Ikke-spiselige afgrøder: Andre ikke-spiselige kulturer er inkl. potteplanter.  

Prisudvikling hos planteskoler 

Et mindre antal producenter af planteskoleplanter modtager også spørgsmål om prisudvikling af 
produktionen.   


